
•ess-

COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Enna )
Ufficio del Sindaco

ORDINANZA SINDACALE 64 05/11/2012

OGGETTO: Istituzione parcheggio per sosta dei veicoli, limitatamente per lo scarico di
merci negli esercizi commerciali siti in prossimità di via Matteoti n. 101.

IL SINDACO

Vista l'istanza del 19 ottobre 2012, prodotta dalla sig.ra Donato Rosetta, titolare del Mini Marchet
sito in questa via Matteotti al civico N. 10, acquisita al n. 11978 del protocollo generale, con la
quale richiede l'istituzione di un posteggio per la sosta dei veicoli per lo scarico di merci nel proprio
esercizio commerciale;
Ritenuto che sì rende necessartio riorganizzare la tipologia di sosta nei luoghi ad intenso traffico
veicolare in cui vi è la presenza di esercizi commerciali;
Dare atto che in via Matteotti in prossimità del cìvico n. 101 al fine di favorire la sosta breve ,
necessita l'individuazione di una nuova area da destinare a parcheggi per il carico e scarico di
mercé;
Sentito il parere favorevole reso dal Coordinatore dei Servizi di PoliziaMunicipale;
Visto il T.U. sulla circolazione stradale approvato con D.l.g.s. 30/04/1992 n.285 modificato ed
integrato con L. n. 120/010;
Visto il relativo regolamento di esecuzione al C.d.S. D.P.R. 16/12/1992 n.495 e s.m.L;
Visto l'Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali vìgente nella Regione Siciliana, di cui alla
L.R. 15.03.1963 n. 16;

O R D I N A

1. La istituzione di un'area destinata esclusivamente a carico e scarico mercé, segnata con
striscia gialla, in via Matteotti in prossimità del civico n. 101.

2. Revocare tutte le ordinanze precedenti, i cui dispositivi risultano in contrasto con la
presente.

3. Le forze dell'ordine sono onerati di effettuare controlli per verificare che lo spazio sia
utilizzato per i fini richiesti.

Avverso il presente provvedimento, è ammesso ricorso entro 60 giorni al Ministero dei LL.PP.
nelle forme e modalità previste dalla vigente normativa
Nei confronti dei contravventori, saranno applicate le sanzioni Amministrative previste dalle vigenti
disposizioni di Legge.
La presente Ordinanza va inviata agli agenti della Forza Pubblica e all'Ufficio Tecnico Comunale,
per gli adempimenti di competenza.
La presente ordinanza va pubblicata nelle forme e modalità prevista dalla vigente normativa.


